
 

 

SỞ XÂY DỰNG TỈNH KON TUM 

THANH TRA SỞ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-TTrS Kon Tum, ngày        tháng     năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính trong công tác bảo đảm, trật tự an toàn 

giao thông trên địa bàn tỉnh tháng 3 năm 2025 

 

Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-SXD, ngày 01/3/2025 của Sở Xây dựng tỉnh 

Kon Tum về việc ban hành quy định, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Văn phòng Sở, Thanh tra Sở và các phòng chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở 

Xây dựng tỉnh Kon Tum;  

Căn cứ Thông báo số 06/TB-TTrS, ngày 13 tháng 03 năm 2025 của Thanh 

tra Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum về việc sắp xếp tổ chức và phân công nhiệm vụ; 

Thanh tra Sở xây dựng triển khai Kế hoạch kiểm tra, xử lý vi phạm hành 

chính trong công tác bảo đảm, trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh tháng 

3 năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao trách nhiệm của toàn xã hội về tầm quan trọng của hành lang và 

quản lý hành lang an toàn đường bộ; lập lại trật tự, kỷ cương theo quy định của 

pháp luật trong việc giữ gìn hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn tỉnh; 

- Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm quy định về lĩnh 

vực giao thông vận tải nhằm nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước, góp phần bảo 

đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn;  

- Thông qua công tác kiểm tra, kết hợp phổ biến, tuyên truyền các quy định 

của pháp luật về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông nhằm nâng cao nhận thức, ý 

thức chấp hành pháp luật của các tổ chức, cá nhân có tham gia hoạt động giao 

thông vận tải trên địa bàn tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Tăng cường công tác quản lý hành lang an toàn giao thông trên các tuyến 

quốc lộ, đường tỉnh, không để phát sinh mới các trường hợp vi phạm hành lang 

an toàn giao thông đường bộ; 

- Nghiêm túc chấn chỉnh, tăng cường công tác quản lý, xử lý vi phạm hành 

lang an toàn đường bộ trên địa bàn; trong đó, có biện pháp tuyên truyền, vận 

động tháo dỡ, phối hợp cùng chính quyền địa phương kiên quyết xử lý triệt để, 

dứt điểm đối với các trường hợp vi phạm hành lang an toàn đường bộ và các 

đường nhánh đấu nối trái phép trên các tuyến quốc lộ, đường tỉnh từ trước đến nay; 
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- Công tác kiểm tra, xử lý vi phạm phải thực hiện quyết liệt, đồng bộ, đúng 

quy trình, trọng tâm, đảm bảo tính khách quan, không gây cản trở, ùn tắc giao 

thông; 

- Hoạt động kiểm tra hoặc phối hợp thực thi công vụ của các lực lượng phải 

mang lại hiệu quả, kịp thời phát hiện vi phạm và xử lý đúng quy định; nghiêm 

cấm tuyệt đối mọi hành vi tiêu cực, gây phiền hà sách nhiễu đối với các tổ chức, 

cá nhân. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, PHẠM VI, THỜI GIAN KIỂM TRA 

1. Đối tượng: Các tổ chức, cá nhân liên quan. 

2. Nội dung:  

- Kiểm tra, xử lý vi phạm pháp luật về kết cấu hạ tầng đường bộ; 

- Kiểm tra, xử lý vi phạm pháp luật về vận tải đường thủy nội địa; 

- Kiểm tra, xử lý vi phạm pháp luật về vận tải đường bộ tại đơn vị vận tải, 

bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, đơn vị thực hiện dịch vụ hỗ trợ vận tải; 

- Kiểm tra về việc thực hiện các quy định pháp luật khác trong các lĩnh vực 

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của ngành xây dựng (lĩnh vực giao thông vận 

tải). 

3. Phạm vi:  

- Các tuyến đường Quốc lộ (Quốc lộ: 24, 40, 40B, 14C) và các tuyến 

đường tỉnh do Sở Xây dựng quản lý(1)  trên địa bàn tỉnh.  

- Các bến xe: Kon Tum, Đăk Hà, Ngọc Hồi, Đăk Glei, Kon Plong. 

- Các đơn vị kinh doanh vận tải, các bến bãi hàng hóa… 

4. Thời gian: Tháng 3 năm 2025. 

III. PHƯƠNG TIỆN, TRANG THIẾT BỊ 

Xe ô tô, máy ghi hình (chuyên dùng), biên bản làm việc, biên bản vi phạm 

hành chính. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, Thanh tra Sở triển khai thực hiện: 

1. Lãnh đạo Thanh tra Sở (theo nhiệm vụ được phân công): Trực tiếp chỉ 

đạo, điều hành, kiểm tra và cùng với Bộ phận Giao thông vận tải thực hiện 

nhiệm vụ kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính theo thẩm quyền.  

                                                 
1 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, đường từ đường tỉnh 676 (ngã ba Vi Xây) đi thôn Đăk Lanh xã Măng 

Bút, đường từ UBND xã Ia Chim đi bến du lịch, đường Hồ Chí Minh – Đăk Ang, đoạn tránh đèo Văn Rơi, 

Đường Tu Mơ Rông – Ngọc Yêu, đường ĐH51, đường Kon Đào – Ngọc Tụ - Đăk Rơ Nga, đường từ cầu Đăk 

Ang – Đăk Rơ Nga, đường Ngọc Hoàng – Măng Bút – Tu Mơ Rông – Ngọc Linh, đường Ngọc Hồi – Dốc Muối, 

Đăk Côi – Đăk Pxi, tái định cư thủy điện PleiKrông, đường Sa Thầy – Yaly – thôn Tam An (xã Sa Sơn) – Ya 

Mô – Làng Rẽ ( Mô Ray), 674 mới. 
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2. Bộ phận Giao thông vận tải: Triển khai thực hiện nội dung kế hoạch này, 

với các biện pháp nghiệp vụ theo quy định để kiểm tra, phát hiện và xử lý các 

hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc thì phụ 

trách Bộ phận Giao thông vận tải phải kịp thời báo cáo xin ý kiến Lãnh đạo 

Thanh tra Sở để xem xét, giải quyết. 

(có danh sách tham gia trực tiếp kèm theo) 

3. Bộ phận Hành chính tổng hợp phối hợp bố trí phương tiện, trang thiết bị 

làm việc theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính trong công tác 

bảo đảm, trật tự an toàn giao thông tháng 3 năm 2025 trên địa bàn tỉnh của 

Thanh tra Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum./. 

Nơi nhận:   
- Sở Xây dựng (b/c); 

- Lãnh đạo Thanh tra Sở; 

- Bộ phận GTVT (th/h); 

- Trang TTĐT Sở (công khai); 

- Lưu VT.  

 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

 

           Bùi Nguyễn Thế Vương 
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DANH SÁCH 

LỰC LƯỢNG TRỰC TIẾP THAM GIA CÔNG TÁC BẢO ĐẢM  

TRẬT TỰ,  AN TOÀN GIAO THÔNG THÁNG 3 NĂM 2025 
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số:        /KH-TTrS ngày     tháng    năm 2025) 

 

STT THÀNH VIÊN THAM GIA CHỨC VỤ Ghi chú 

1 Hoàng Ngọc Tuấn 
Thanh tra viên – Phụ 

trách bộ phận 

 

2 Nguyễn Đình Tĩnh Thanh tra viên  

3 Phạm Hữu Tài Viên chức  

4 Mai Văn Dũng Viên chức  

5 Nguyễn Thế Trọng Viên chức  

6 Mai Tuấn Anh Viên chức  
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